

Husk madpakker i næste uge Blå – og Rød på mandag - og LilleGul de dage I ikke er på lejr.

Lars er nemlig selv på lejr hele ugen – derfor bliver der ikke lavet mad på skolen i denne uge.



Drengene har bygget en rampe

Ole og Jeppe P. har sammen med alle "skaterdrengene" fra Rød bygget en rampe. Den bliver brugt flittigt, selvom den ikke er helt færdig



" Det er så fedt, at vi selv har været med til at bygge det hele," fortæller Gustav fra 7.klasse. Peter fra samme klasse fortsætter:

" Ole siger, vi kan bygge en mere, der er endnu stejlere – som er til de store. Det er lidt irriterende, at de små kører på mooncar på den, synes vi".

Hele sidste uge har alle på skolen spændt fulgt byggeprocessen – ingen tvivl om, at det tænder mange af drengene, at kunne rejse sig fra stolen og være med til at skabe noget praktisk anvendeligt. Der er blevet arbejdet med stor entusiasme af alle – også Ole og Jeppe☺

Birtha blir 70 – startede på skolen i 68



Birtha fylder 70 år fredag den 23. September

Alle kender Birtha. Fra den mindste i børnehaveklassen til den ældste i niende – de har alle et forhold til hende. Birtha har været på Århus Friskole lige siden den flyttede ind i de nye bygninger i Stautrup: I 1968! Så hun har haft indflydelse på opdragelsen af ikke så få elever gennem tiderne.

Børn er gode nok

"Børn er ikke anderledes nu end før - de er søde, ligefremme og nemme at komme i kontakt med," siger hun og sender et af sine sjældne smil. For Birtha kan godt se skrap ud, hvis børnene løber i køkkenet eller ikke passer deres opvasketjans på den rigtige måde. Men hun nyder at komme på skolen hver dag og at være i kontakt med børnene og de voksne:

"Skolen er mit andet hjem, her er jeg sammen med andre mennesker, og jeg er stadig i god form – når man lige tager min alder i betragtning", siger hun og smiler – igen!

Særligt forhold

Ind imellem får hun et særligt godt forhold til nogle elever:

"Jeg har næsten altid pigerne fra niende klasse hjemme og spise en middag – dem får jeg altid et særligt forhold til."

Birtha stopper her. Hun skal ud at se til opvaskeholdet – har de fået det hele med?

Reception på skolen fra klokken 14 – 17 den 23. september for alle, der vil hylde Birtha!

+Camps i efterårsferien

Efteråret er over os, og efterårsferien er lige om hjørnet. Og som altid har +Camp et stærkt program med DanskCamp, MatematikCamp og ChampCamp. Dertil afholder vi for første gang GirlPowerCamp i efterårsferien.

—Min søn Sebastian var på DanskCamp i efterårsferien 2009, og jeg synes bare, at jeg vil fortælle jer, at han nu går i 10. klasse og er ved at søge ind på gymnasiet med rene 7 og 10 taller. Han drømmer om at blive folkeskolelærer. Det havde ikke kunne lade sig gøre uden DanskCamp!

—Jeg har fået den gladeste og mest positive datter hjem fra MatematikCamp. Ikke nok med at hun har haft det fantastisk, så ser hun også fantastisk ud, har fået en helt anden glød i ansigtet, og oven i det har hun virkelig bare lært noget, og hun glædede sig meget til at komme i skole i dag og få matematik, så hun kunne vise sin lærer, hvor god hun er blevet!

Hvis I er interesserede, vil vi meget gerne sende vores plakat og flyer til jer? Begge er vedhæftet, så I kan se hvad det drejer sig om. I er naturligvis også velkomne til fx at udskrive plakaten og hænge den frem. Hvis I fx ønsker en tekst til jeres intranet, sender vi også gerne sådan en – I skal blot sige til. På vores hjemmeside, pluscamp.dk, kan I læse meget mere om +Camp og alle mulighederne i den kommende efterårsferie og i 2012. I er naturligvis også velkomne til at kontakte os på 30 95 11 63 eller blot ved at besvare denne e-mail (kontakt@pluscamp.dk). Med venlig hilsen Anja Rostgaard Hemmingsen Projektansvarlig

Alma og Nicolai er startet i femte

Alma Rahbeck Stecher og Nicolai Fabian er to nye elever i femte klasse. Alma kan ikke helt alle navnene endnu på klassekammeraterne – det kan Nicolai godt – men han har også været på skolen et par dage mere ☺

Alma gik før på SKt. Knuds Skole og Nicolai gik på Gyvelhøjskolen i Galten.

” Det er godt at være her. Det er en god skole,” siger Nicolai. Alma er enig.



4.klasse i Ramasjang

Vores 4.klasse er blevet berømte ☺ De var nemlig med i en TV-udsendelse på Ramasjang om, hvordan man undgår skoletræthed ved at spille musik! Hurra for 4.klasse!



Gratis motion for skolebørn

Alle skolebørn i Aarhus inviteres til motionsløb lørdag d. 17 september

Af Birgitte Krøyer, bikr@stiften.dk

Aarhusfo tidligere man begynder på at dyrke motion, jo bedre. For sunde vaner der indlæres tidligt, holder som regel hele livet.

Det er baggrunden for, at MotionDanmark Rundt har inviteret alle skoleklasser i Aarhus Kommune til at deltage gratis i motionsfestivalen, som ellers koster 60 kr. per barn. Motionsfestivalen kommer til Aarhus lørdag den 17 september 2011 kl. 14.00. Børnene kan vælge at gå ruten på fem km, løbe eller lave en løbe-gå kombination, hvor man skifter mellem at løbe 300 meter og gå 200 meter på den fem km lange rute. Invitationen omfatter også, at tre voksne/lærere per skoleklasse kommer gratis med -



det koster ellers normalt 100 kr.

Efter motionsløbet er der gratis, sund mad og drikke i Motionsbyen, hvor alle er velkomne, også forældre der ikke deltager i løbet. Her kan børn og voksne deltage i sjove konkurrencer som dækrace, balanceøvelser på slackline og sprint og kaste-konkurrencer med præmier til de bedste.

»Vi håber, at alle skolebørn i Aarhus stiller op til en sjov aften med motion og leg på programmet,« siger Henrik Vejlgaard, der er direktør for MotionDanmark .

I Aarhus går ruten rundt i den smukke Mollerup skov på stierne. Adressen er: Det grønne område mellem Skejbyvej og Kantorparken, Langengevej i Risskov.

Blå Gruppe kommer hjem fra lejr i dag

Fredagsbrevets udsendte medarbejder, Anna Andreasen, har sendt dette billede fra sin i-phone fra Blå Gruppens Troll-hytte tur. De ser ikke ud til at lide af den helt store hjemvé☺

Hvis du sender et indlæg til fredagsbrevet:

Skriv til

fredagsbrevredaktion@aarhusfriskole.dk

Send billede og tekst hver for sig - ikke som pdf

- dem kan jeg ikke arbejde med. Jeg modtager

indlæg med kyshånd

Hilsen redaktøren - Asger